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Nr 194.

Ankom till riksdagens kansli den 17 juni 1941 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner ani anslag till 
hjälp till byggande och restaurering av samlings
lokaler m. m.

I två likalydande motioner, väckta den ena, nr 82, inom första kammaren 
av herr A. Strand m. fl., och den andra, nr 192, inom andra kammaren av 
herr K. Kilbom m. fl., har hemställts, att riksdagen måtte ställa ett belopp 
av 500,000 kronor till socialdepartementets förfogande för hjälp till byggande 
och restaurering av samlingslokaler samt för hjälp åt föreningar, vilkas 
ekonomi måste saneras, på villkor som Kungl. Majit må utfärda.

Beträffande de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får 
utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet delar motionärernas uppfattning, att åtgärder från statsmak
ternas sida äro påkallade för att den i motionerna berörda frågan om an
ordnande och restaurering av samlingslokaler å olika orter i landet skall 
kunna erhålla en tillfredsställande lösning. Såsom i motionerna erinrats 
föreligger även en av särskilda sakkunniga verkställd utredning i ämnet 
(S. O. U. 1939: 30), ehuru densamma hittills icke föranlett proposition till 
riksdagen. Enligt utskottets mening kunna ur olika synpunkter skäl anföras 
för att denna fråga inom den närmaste tiden upptages till definitiv pröv
ning, i första hand genom Kungl. Majda försorg. Utskottet vill därför för
orda, att framställning i sådant syfte göres till Kungl. Maj:t. Innan en 
dylik prövning skett och förslag i ämnet förelagts riksdagen, är utskottet 
för sin del icke berett att tillstyrka anvisande av medel för det ändamål, 
varom här är fråga.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen i anledning av motionerna I: 82 och II: 192 
må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville, 
eventuellt efter den ytterligare utredning, som kan befinnas 
erforderlig, upptaga frågan örn statens medverkan till anord
nande och restaurering av samlingslokaler till prövning samt,
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så snart lämpligen kan ske, för riksdagen framlägga det för
slag, vartill prövningen må föranleda.

Stockholm den 17 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 193.


